
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7.293/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación y retirada de los escenarios en vía pública y en edificios
municipales del término municipal de Castellón de la Plana.

Valor estimado del contrato 363.636,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ, S.A.
Identificador empresa A12088779

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(12001) Castellón de la Plana España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7.293/2018
Fecha de Formalización 03/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar su oferta la más ventajosa para los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

2ª planta Edificio Noble

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(12001) Castellón de la Plana España

Los sobres A los abrirá la Mesa en acto no
público. En caso de no existir defectos, se
procederá en la misma sesión y en acto
público, a la apertura de los sobres B.

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2018 a las 08:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta mejoras
: 7.5Ponderación 

Propuesta técnica
: 27.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5meA9sqjrUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/05/pdfs/BOE-B-2018-13600.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40395.pdf

ID 0000003118627 |  2018-284705 | Thu, 09 Aug 2018 09:31:47:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16416007016787136681547525871429827105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5meA9sqjrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/05/pdfs/BOE-B-2018-13600.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40395.pdf

